



ГУБЕРНАТОР ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.06.2021 г. № 150
Челябинск

О внесении изменений в
постановление Губернатора
Челябинской области
от 25.08.2005 г. № 343

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора Челябинской области от 25.08.2005 г. № 343 «Об утверждении Порядка проведения работ по регулированию выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух в периоды неблагоприятных метеорологических условий» (Южноуральская панорама, 30 августа 2005 г., № 157; 19 июня 2007 г., № 123; 11 августа 2011 г., № 198, спецвыпуск № 52; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2 ноября 2016 г.; 13 декабря 2017 г.) следующие изменения:

1) в наименовании слова «вредных (загрязняющих) веществ» заменить словами «загрязняющих веществ»;

2) в преамбуле слова «вредных (загрязняющих) веществ» заменить словами «загрязняющих веществ»;

3) в пункте 1 слова «вредных (загрязняющих) веществ» заменить словами «загрязняющих веществ»;

4) в Порядке проведения работ по регулированию выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух в периоды неблагоприятных метеорологических условий, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «вредных (загрязняющих) веществ» заменить словами «загрязняющих веществ»;

в пункте 1 слова «вредных (загрязняющих) веществ» заменить словами «загрязняющих веществ»;

в пункте 2:

слова «вредных (загрязняющих) веществ» заменить словами «загрязняющих веществ» в обоих случаях;

после слов «юридических лиц» дополнить словами «и индивидуальных предпринимателей»;

пункт 3 после слов «органам местного самоуправления» дополнить словами «городского округа с внутригородским делением»;

в пункте 4:

в абзаце первом слова «вредных (загрязняющих) веществ» заменить словами «загрязняющих веществ»;

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) разрабатывают мероприятия по уменьшению выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух в периоды НМУ (далее именуются - Мероприятия) и согласовывают их с Министерством.

Разработка и согласование Мероприятий осуществляются для всех источников выбросов на объектах, оказывающих негативное воздействие на окружающую среду I, II и III категорий, подлежащих нормированию в области охраны окружающей среды.

Мероприятия подлежат пересмотру при изменении более чем на 25 процентов максимальных разовых выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух от источников выбросов, на которых реализуются Мероприятия»;

в подпункте 2:

абзац третий изложить в следующей редакции:

«о выполненных Мероприятиях и о результатах контроля выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух в соответствующий период НМУ согласно программе производственного экологического контроля.»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае отсутствия у юридического лица или индивидуального предпринимателя своего официального сайта указанная информация в срок не более 48 часов со времени окончания прогнозного периода НМУ предоставляется юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем на электронный адрес Министерства для размещения на сайте Министерства»;

дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) информируют Министерство о ссылке на свой официальный сайт в случае размещения на своем официальном сайте информации, указанной в подпункте 2 настоящего пункта.»;

в пункте 5:

в абзаце втором слова «и планы-графики контроля» исключить;

абзац третий после слов «настоящего Порядка» дополнить словами «, и (или) ссылку на содержащий указанную информацию официальный сайт Челябинского центра по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды - филиала Федерального государственного бюджетного учреждения «Уральское управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды»;

в абзаце пятом слова «вредных (загрязняющих) веществ» заменить словами «загрязняющих веществ»;

в абзаце шестом слова «и планов-графиков контроля» исключить;

дополнить абзацами следующего содержания:

«размещает на сайте Министерства ссылки на официальные сайты юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, содержащие информацию, указанную в подпункте 2 пункта 4 настоящего Порядка;

размещает на сайте Министерства ссылки на официальные сайты органов местного самоуправления городского округа с внутригородским делением, муниципальных районов и городских округов Челябинской области, содержащие информацию, указанную в подпункте 5 пункта 6 настоящего Порядка.»;

в пункте 6:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«6. Органы местного самоуправления городского округа с внутригородским делением, муниципальных районов и городских округов Челябинской области в периоды неблагоприятных метеорологических условий:»;

в абзаце третьем подпункта 5 слова «вредных (загрязняющих) веществ» заменить словами «загрязняющих веществ»;

в подпункте 6:

в абзаце первом слова «вредных (загрязняющих) веществ» заменить словами «загрязняющих веществ»;

в абзаце четвертом слова «вредных (загрязняющих) веществ» заменить словами «загрязняющих веществ».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Исполняющий обязанности
Губернатора Челябинской области



И.А.Гехт